[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа  2016  года  №  318
с. Питерка

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района
от 12 января 2016 года №8

Руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района от 12 января 2016 года №8 «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие транспортной системы до 2020 года», подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 2016 год» следующее изменение:
- приложение изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района.
3. Контроль за исполнением   настоящего   распоряжения    возложить   на первого   заместителя   главы   администрации   муниципального района Иванова А.А.

И.о.главы администрации
муниципального района                                                                         А.А.Иванов

Приложение к постановлению администрации  Питерского муниципального района
от 11 августа 2016г. №318

«Приложение к постановлению администрации  Питерского муниципального района
от 12 января 2016г. №8

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие транспортной системы до 2020 года»
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения » на 2016 год

	Наименование Программы
	«Развитие транспортной системы до 2020 года»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                                  Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ, Устав Питерского муниципального района

	Заказчик Программы
	Администрация Питерского муниципального района

	Разработчик Программы
	Отдел по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского муниципального района

	Срок реализации Программы
	2016-2020 годы

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Питерского муниципального района

	Объем финансирования и источники финансирования
	Общий объём финансирования мероприятий программы в 2016 году составляет 9989,4 тыс. рублей, в т.ч. за счёт средств муниципального дорожного фонда-8393,6 тыс. рублей, субсидия бюджетам  муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда – 1595,8 тыс. рублей (прогнозно)

	Ожидаемый конечный результат
	Сохранность дорожного полотна, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава в автотранспортных предприятиях, улучшение благоустройства

	Контроль за  исполнением
	Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Питерского муниципального района первым заместителем главы администрации Питерского муниципального района

	Целевой показатель
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района области – 26,071 км

ВВЕДЕНИЕ

 Состояние автомобильных дорог в Питерском муниципальном районе характеризуется как сложное.
Условием достижения поставленной в программе цели является решение следующих задач:

1. Приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств.
2. Безопасность движения автотранспорта.
3. Осуществление сохранности автомобильных дорог.

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

В результате проведённой классификации общая протяжённость автомобильных дорог Питерского муниципального района составила 438,791 км, в том числе с твердым покрытием 271,096 км
- автомобильных дорог  общего пользования регионального значения -176,6 км, в том числе с твёрдым покрытием 163,4 км. Протяжённость дорог общего пользования регионального значения увеличилась на 5,71 км;
- автомобильных дорог  общего пользования местного значения межмуниципального характера 120,35 км, в том числе с твёрдым покрытием 8,2 км;
- улично-дорожной сети 141,681 км, в том числе с твёрдым покрытием 99,856 км.

II.Сроки реализации программы

Программа рассчитана на период 2016-2020 годы.

III.Ресурсное обеспечение программы

Общий объём финансирования мероприятий программы в 2016 году составляет   9989,4 тыс. руб.
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств:
-  средств муниципального дорожного фонда  -8393,4 тыс. рублей;
- субсидия бюджетам  муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда – 1595,8 тыс. рублей (прогнозно).
IV.Система программных мероприятий

Мероприятия по ремонту автодорог по прилагаемому Перечню предусматривают достижение следующих целей: приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических регламентов, повышение безопасности движения автотранспорта, сохранность автомобильных дорог.
Планируемые направления: - ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения -     8032,6  тыс. рублей;
-экспертиза сметной документации- 100,тыс. руб.
- строительный контроль -261,0 тыс. руб.
 - содержание автомобильных дорог общего пользования местного                      значения- 623,4 тыс. рублей
V. Оценка эффективности реализации мероприятий

В результате реализации мероприятий по программе снижается риск возникновения ДТП, уменьшаются расходы на ремонт подвижного состава в автотранспортных предприятиях. Создаются комфортные условия по управлению автотранспортом.

VI. Контроль за исполнением Программы

Администрация Питерского муниципального района осуществляет координацию работ по реализации Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляется первым заместителем главы администрации Питерского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Питерского муниципального района.

	Утверждаю
И.о. главы администрации
Питерского муниципального
района
 ______________________А.А. Иванов

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ СОДЕРЖАНИЮ  АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В 2016 ГОДУ
	№п/п
	Перечень мероприятий
	Средства областного бюджета (тыс.руб.)
	Средства бюджета Питерского района (тыс. руб.)
	всего

	1. Ремонт автомобильных дорог
Питерское  МО  с. Питерка     -      12600   кв.м.    -   9989,4  тыс. руб.

	1 Основное мероприятие. Субсидия бюджетам муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда

	1.1
	ул. им. Ленина
	1595,8
	879,2
	2475,0

	1.2
	. ул. Советская

	1000,0
	1000,0

	1.3
	пер. Московский

	2800,0
	2800,0

	1.4
	ул. Колхозная

	100,0
	100,0

	1.5
	пер.им. Гагарина

	430,
	430,

	1.6
	ул. Питерская

	600,0
	600,0

	1.7
	ул. им. Карла Маркса

	600,0
	600,0

	1.8
	ул. Юбилейная

	1000,0
	1000,0

	1.9
	Содержание автомобильных дорог

	623,4
	623,4

	2.Экспертиза сметной    документации

	100,0
	100,0

	3.Строительный контроль

	261,0
	261,0

	Всего
	1595,8
	8393,6
	9989,4»

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                               Е.В.Овчинникова

5

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\